■委任状（申請手続きを代理人が行う場合） 
■申請概要書（建築物を設置する場合) 
■理由書（計画位置・方法等について、その
必要性を説明したもの) 
■土地使用承諾書 
■土地の全部事項証明書 
■造成計画図面、土量計算書（土地造成を
伴う場合） 
■給排水計画図 
■伐採計画図面（支障木の伐採を伴う場合） 
■仮設計画図面（仮設作業道、索道、宿泊
小屋等を設置する場合） 等 

※行為の種類は代表的なもののみ表示 

2.2 添付書類の内容詳細  

添付書類の種類 必要な添付書類の内容詳細 

行為の場所を明らかにした二万五千

分の一程度の地形図 

■縮尺 1/25,000～1/10,000 程度で、行為位置と等高

線が明示されたもの。（国土地理院の地形図など） 

行為地及びその付近の状況を明らか

にした五千分の一程度の概況図(又

は案内図) 

■縮尺 1/5,000～1/1,000 程度で、行為地と周辺の状

況（道路、住宅地、公共施設、利用施設などとの位置

関係）が明示されたもの。（住宅地図など） 

行為地及び、その付近の状況を明ら

かにした天然色写真(カラー写真) 

■行為地の全体及び行為地周辺の状況（自然環

境、周辺施設など）が分かる写真